
 
 

UCHWAŁA NR XLV/282/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ŁAZACH 

z dnia 3 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Gminy Łazy na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art 236, art. 237, art. 239 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) oraz 
art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa (Dz. U. z 2002 r. poz. 583 z późn. zm.), 

Rada Miejska w Łazach 
uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się plan wydatków budżetu o 383.534,70 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1. 

2. Po dokonanych zmianach plan wydatków budżetu wyniesie 94.472.497,42 zł, w tym: 

- wydatki bieżące 68.749.144,57 zł, 

- wydatki majątkowe 25.723.352,85 zł. 

§ 2. Zwiększa się planowany deficyt budżetu o 383.534,70 zł do kwoty 9.470.597,65 zł. 

2. Ustala się źródła pokrycia deficytu: 

- kredyt w kwocie 5.117.873,59 zł, 

- niewykorzystane środki pieniężne wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związane ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu w wysokości 1.644.294,65 zł, 

- wolnymi środkami jako nadwyżką środków pieniężnych na rachunkach bieżących budżetu gminy, 
wynikających z rozliczenia kredytów z lat ubiegłych w wysokości 2.569.624,41 zł, 

- przychodami ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych w wysokości 138.805,00 zł. 

§ 3. 1. Zwiększa się planowane przychody budżetu o 383.534,70 zł zgodnie z załącznikiem nr 2. 

2. Po dokonanych zmianach plan przychodów wyniesie 13.983.099,65 zł, w tym: 

- kredyt zaciągnięty na rynku krajowym w kwocie 6.000.000,00 zł, 

- niewykorzystane środki pieniężne na rachunku budżetu, wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków 
nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 1.644.294,65 zł, 

- niewykorzystane środki wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji 
na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 
30.375,59 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 12 stycznia 2023 r.

Poz. 440



- przelewy z rachunków lokat 3.600.000,00 zł, 

- spłaty pożyczek udzielonych w 2022 r. – 138.805,00 zł, 

- wolne środki, jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunkach bieżących budżetu gminy, wynikających 
z rozliczenia kredytów z lat ubiegłych w wysokości 2.569.624,41 zł. 

§ 4. Ustala się plan dochodów, przychodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu wynikających z art. 65 ust. 11-13 Ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie 
ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 
COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych 
ustaw (Dz. U. z 2020 r. poz. 568 z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łazach 
 
 

Dariusz Tabas 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 440



 

 

Zmiany planu wydatków budżetowych - zał. nr 1 
                   

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki 
majątkowe 

z tego: 

wydatki 
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 
zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

600   
Transport i 
łączność 

przed 
zmianą 

8 368 273,41 2 920 908,91 2 341 203,91 0,00 2 341 203,91 579 705,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 447 364,50 5 447 364,50 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 51 223,97 51 223,97 51 223,97 0,00 51 223,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 8 419 497,38 2 972 132,88 2 392 427,88 0,00 2 392 427,88 579 705,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 447 364,50 5 447 364,50 0,00 0,00 0,00 

 60004  
Lokalny 
transport 
zbiorowy 

przed 
zmianą 

1 833 904,00 1 833 904,00 1 254 199,00 0,00 1 254 199,00 579 705,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 51 223,97 51 223,97 51 223,97 0,00 51 223,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 885 127,97 1 885 127,97 1 305 422,97 0,00 1 305 422,97 579 705,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852   
Pomoc 
społeczna 

przed 
zmianą 

3 564 840,00 3 564 840,00 2 332 064,00 1 440 962,00 891 102,00 0,00 1 232 776,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 21 952,57 21 952,57 21 952,57 0,00 21 952,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 586 792,57 3 586 792,57 2 354 016,57 1 440 962,00 913 054,57 0,00 1 232 776,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85295  
Pozostała 
działalność 

przed 
zmianą 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 21 952,57 21 952,57 21 952,57 0,00 21 952,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 21 952,57 21 952,57 21 952,57 0,00 21 952,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

853   

Pozostałe 
zadania w 
zakresie 
polityki 
społecznej 

przed 
zmianą 

3 698 257,51 3 698 257,51 3 350 500,00 0,00 3 350 500,00 0,00 0,00 347 757,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 310 358,16 310 358,16 250 358,16 0,00 250 358,16 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 4 008 615,67 4 008 615,67 3 600 858,16 0,00 3 600 858,16 0,00 60 000,00 347 757,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85395  
Pozostała 
działalność 

przed 
zmianą 

3 698 257,51 3 698 257,51 3 350 500,00 0,00 3 350 500,00 0,00 0,00 347 757,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 310 358,16 310 358,16 250 358,16 0,00 250 358,16 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 4 008 615,67 4 008 615,67 3 600 858,16 0,00 3 600 858,16 0,00 60 000,00 347 757,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed 
zmianą 

94 088 962,72 68 365 609,87 52 563 879,58 26 033 675,00 26 530 204,58 7 407 502,00 5 860 513,00 380 335,29 483 380,00 1 670 000,00 25 723 352,85 21 739 992,85 128 000,00 0,00 3 983 360,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 383 534,70 383 534,70 323 534,70 0,00 323 534,70 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 94 472 497,42 68 749 144,57 52 887 414,28 26 033 675,00 26 853 739,28 7 407 502,00 5 920 513,00 380 335,29 483 380,00 1 670 000,00 25 723 352,85 21 739 992,85 128 000,00 0,00 3 983 360,00 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLV/282/2023

Rady Miejskiej w Łazach

z dnia 3 stycznia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 440



Paragraf Treść Przed zmianą  Zmiana  Po zmianie 

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych 

na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 

w odrębnych ustawach, w tym:

1 260 759,95 383 534,70 1 644 294,65

Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych 1 260 759,95 1 260 759,95

Fundusz Rozwoju Przewozów Autobusowych 0,00 51 223,97 51 223,97

Fundusz Przeciwdziałania COVID-19 0,00 332 310,73 332 310,73

906

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 

zadania finansowanego z udziałem tych środków

30 375,59 0,00 30 375,59

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 2 569 624,41 0,00 2 569 624,41

951 Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych 138 805,00 138 805,00

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 6 000 000,00 6 000 000,00

994 Przelewy z rachunków lokat 3 600 000,00 3 600 000,00

13 599 564,95 383 534,70 13 983 099,65Razem

Zmiany planu przychodów budżetu - zał. nr 2

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLV/282/2023

Rady Miejskiej w Łazach

z dnia 3 stycznia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 440



Dział Rozdział §
1 2 3

010

01043

637

600

60014

637

60016

637

900

90001

637

w tym

wynagodzenia 

i składki od 

nich naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych

na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3

010 Rolnictwo i łowiectwo 8 225 767,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 225 767,00 8 225 767,00 0,00 

art. 65 ust. 11-13 ustawy z dnia 31 marca 2020r o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach zwiazanych z zapobieganiem, przeciwdzialaniem i zwalczaniem COVID-19, innych 

chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2020r. poz. 568 z późn.zm)

Przychody

Dochody

Nazwa
4

Drogi publiczne powiatowe

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

Drogi publiczne gminne

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

Dochody i wydatki finansowane z tych dochodów, związane ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu jst wynikającymi z odrębnych ustaw

z tego:

wydatki 

jednostek 

budżetowych

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

z tego:

Wydatki 

Transport i łączność

1 489 948,72

Nazwa rozdziału Nazwa zadania

332 310,73

§

majątkowe

z tego:

17 419 562,96

905

Nazwa

Wydatki 

bieżące

Wydatki 

majątkowe

Plan

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach - Fundusz Przeciwdziałania COVID-19 (dodatki: węglowy i inne źródła, Korpus Wsparcia Seniorów)

z tego:

Razem (dochody i przychody)

905

Dział Rozdział

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach - Fundusz Przeciwdziałania COVID-19 (RFIL)

Plan ogółem

1 260 759,95

Plan ogółem

3 294 681,28

1 489 948,72

1 804 732,56

1 804 732,56

5

Rolnictwo i łowiectwo 8 225 767,00

Infrastruktura wodociągowa wsi 8 225 767,00

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 8 225 767,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 306 044,00

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 4 306 044,00

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 4 306 044,00

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLV/282/2023

Rady Miejskiej w Łazach

z dnia 3 stycznia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 440



01043
Infrastruktura 

wodociągowa wsi
8 225 767,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 225 767,00 8 225 767,00 0,00 

Zapobieganie kryzysowi wodnemu na terenie Gminy Łazy 

poprzez budowę i modernizację sieci wodociągowej
8 225 767,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 225 767,00 8 225 767,00 0,00 

600 Transport i łączność 3 949 652,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 949 652,78 3 949 652,78 0,00 

60014
Drogi publiczne 

powiatowe
1 539 948,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 539 948,72 1 539 948,72 0,00 

Poprawa stanu infrastruktury drogowej poprzez budowę i 

modernizację sieci drogowej na terenie Gminy Łazy RFIL
50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 

Poprawa stanu infrastruktury drogowej poprzez budowę i 

modernizację sieci drogowej na terenie Gminy Łazy 

(RFPŁ: PIS)

1 489 948,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 489 948,72 1 489 948,72 0,00 

60016 Drogi publiczne gminne 2 409 704,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 409 704,06 2 409 704,06 0,00 

Poprawa stanu infrastruktury drogowej poprzez budowę i 

modernizację sieci drogowej na terenie Gminy Łazy RFIL
50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 

Poprawa stanu infrastruktury drogowej poprzez budowę i 

modernizację sieci drogowej na terenie Gminy Łazy 

(RFPŁ: PIS)

1 804 732,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 804 732,56 1 804 732,56 0,00 

Przebudowa ul.Szostka w Łazach - RFIL 554 971,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 554 971,50 554 971,50 0,00 

801 Oświata i wychowanie 605 788,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 605 788,45 605 788,45 0,00 

80195 Pozostala działalność
Dobudowa pomieszczeń przedszkolnych do budynku 

Szkoły Podstawowej w Chruszczobrodzie - RFIL
605 788,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 605 788,45 605 788,45 0,00 

852 Pomoc społeczna 21 952,57 21 952,57 21 952,57 0,00 21 952,57 0,00 0,00 0,00 0,00 

85295 Pozostala działalność 21 952,57 21 952,57 21 952,57 0,00 21 952,57 0,00 0,00 0,00 0,00 

Korpus Wsparcia Seniorów 21 952,57 21 952,57 21 952,57 0,00 21 952,57 0,00 0,00 0,00 0,00 

853

Pozostałe zadania w 

zakresie polityki 

społecznej

310 358,16 310 358,16 310 358,16 0,00 250 358,16 60 000,00 0,00 0,00 0,00 

85395 Pozostala działalność 310 358,16 310 358,16 310 358,16 0,00 250 358,16 60 000,00 0,00 0,00 0,00 

Dodatek węglowy 186 870,48 186 870,48 186 870,48 0,00 126 870,48 60 000,00 0,00 0,00 0,00 

Dodatek w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z 

sytuacją na rynku paliw
123 487,68 123 487,68 123 487,68 0,00 123 487,68 0,00 0,00 0,00 0,00 

900
Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska
4 306 044,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 306 044,00 4 306 044,00 0,00 

90001
Gospodarka ściekowa i 

ochrona wód
4 306 044,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 306 044,00 4 306 044,00 0,00 

Zapobieganie kryzysowi wodnemu na terenie Gminy Łazy 

poprzez budowę i modernizację sieci wodociągowej
4 306 044,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 306 044,00 4 306 044,00 0,00 

17 419 562,96 332 310,73 332 310,73 0,00 272 310,73 60 000,00 17 087 252,23 17 087 252,23 0,00 Wydatki ogółem:

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 440


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 2 (2)


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Tiret 1 (3)
	Paragraf 2 Ustęp 2 Tiret 2 (4)
	Paragraf 2 Ustęp 2 Tiret 3 (5)
	Paragraf 2 Ustęp 2 Tiret 4 (6)


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Tiret 1 (7)
	Paragraf 3 Ustęp 2 Tiret 2 (8)
	Paragraf 3 Ustęp 2 Tiret 3 (9)
	Paragraf 3 Ustęp 2 Tiret 4 (10)
	Paragraf 3 Ustęp 2 Tiret 5 (11)
	Paragraf 3 Ustęp 2 Tiret 6 (12)


	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2023-01-12T12:33:58+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




